
TERESINA - PITerça-feira, 08 de julho de 2008 - Nº 127

1

Terça-feira, 08 de julho de 2008 - Nº 127  ANO LXXVII - 119º DA REPÚBLICA   TERESINA - PIAUÍ

LEIS E DECRETOS -  Pág.  01  •  LICITAÇÕES E CONTRATOS - Pág. 01  •  OUTROS - Pág. 07

LEIS  E  DECRETOS

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
DECRETOS DE 01 DE JULHO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe
confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

FERNANDO  JOSE  ALVES  SILVA, do Cargo em Comissão, de Delegado
Regional, símbolo DAS-3, da Secretaria de Segurança Pública, com efeitos a
partir de 01 de Julho de 2008.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe
confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

EVERTON  FERREIRA  DE  ALMEIDA  FERRER, para exercer o Cargo em
Comissão, de Delegado Regional, símbolo DAS-3, da Secretaria de Segurança
Pública, com efeitos a partir de 01 de Julho de 2008.

POLÍCIA MILITAR DO PIAUÍ
DECRETOS DE 04 DE JULHO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pelo inciso XXI, do art. 102, da Constituição Estadual, e
considerando o que consta no Processo TC-0-027786/07-DP, da Polícia Militar
do Piauí, RESOLVE

TRANSFERIR EX-OFÍCIO para reserva remunerada, nos termos do disposto
no Art. 91, inciso I, alínea “c” da Lei n° 3.808/81, ANTONIO  BARBOSA  DE
ABREU, SOLDADO-PM, GIP/10.4551-78, da Polícia Militar do Piauí, com os
proventos do soldo de SOLDADO-PM, no valor de R$ 1.078,86 (Hum mil
setenta e oito reais e oitenta e seis centavos) mensais, conforme cálculos
elaborados pela Diretoria de Finanças da Polícia Militar do Piauí, ratificados
pelas Gerências de Benefícios do IAPEP e SEAD, na forma discriminada no
verso, em razão da exclusão dos proventos do requerente o adicional de último
posto em cumprimento ao Ofício nº 5.352/08-GP, do Tribunal de Contas do
Estado, tornando desta forma sem efeito o Decreto s/n, datado de 31/07/07,
publicado no Diário Oficial nº 146 de 02.08.07.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pelo inciso XXI, do art. 102, da Constituição Estadual, e
considerando o que consta no Processo TC-0-033301/07-DP, da Polícia Militar
do Piauí, RESOLVE

TRANSFERIR EX-OFÍCIO para reserva remunerada, nos termos do disposto
no Art. 91, inciso I, alínea “c” da Lei n° 3.808/81, OSVALDO LOPES DE
ARAUJO, SOLDADO-PM, GIP/10.4378, da Polícia Militar do Piauí, com os
proventos do soldo de SOLDADO-PM, no valor de R$ 1.078,86 (Hum mil
setenta e oito reais e oitenta e seis centavos) mensais, conforme cálculos
elaborados pela Diretoria de Finanças da Polícia Militar do Piauí, ratificados
pelas Gerências de Benefícios do IAPEP e SEAD, na forma discriminada no
verso, em razão da exclusão dos proventos do requerente o adicional de último
posto em cumprimento ao Ofício nº 5.356/08-GP, do Tribunal de Contas do
Estado, tornando desta forma sem efeito o Decreto s/n, datado de 06/09/07,
publicado no Diário Oficial nº 171 de 10.09.07.

OF.  1155 e 1156

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE GOVERNO

OF.  1154

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO - SEAD
UNIDADE DE MODERNIZAÇÃO ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE CONTRATO  -  2008

Referência Contrato n° 01/2008 U.M.A.-SEAD - Processo nº  4666/08 CEL/SEAD
Fundamentação Legal: Conforme lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.
Contratante: Secretaria de Administração do Estado do Piauí - SEAD
Contratada: Turbo Engenharia LTDA
Objetivo: Contratação de empresa especializada para execução dos Serviços de
Readequação do Lay-out da área Administrativa do Quartel do Comando Geral da
Política Militar do Estado do Piauí
Licitação: Pregão Presencial nº 045/2005 CEL/SEAD
Valor: R$  177.522,28 (cento e setenta e sete mil, quinhentos e vinte e dois reais e
vinte e oito centavos)
Vigência Contratual: 60 dias.
Fonte de Recursos: Tesouro Estadual.
Classificação Orçamentária: 21.101.04.122.04.1041;  Projeto: 1041; Natureza da
Despesa: 449051;
FR -00.
Data da Assinatura: 12/05/2008
Assinam: Maria Regina Sousa; Raimundo Pereira de Sousa Filho (pela contratante)
e Heitor Gil Castelo Branco (pela contratada).

OF.  1234


